
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU PAYS CHATELLERAUDAIS

Délibération du conseil communautaire  

du 10 avril  2012 n° 2 page 1/2

RAPPORTEUR : Monsieur Gérard BARC

OBJET  : Budget principal, budgets annexes des transports ur bains, de 
l’assainissement, de l'aménagement des zones d'acti vités, de la gestion 
des déchets et de l'immobilier économique - 
Approbation du compte administratif de l’exercice 2 011

Mesdames, Messieurs,

VU le 2° de l’article L.5211-10 du code général des c ollectivités territoriales relatif à 
l’approbation du compte administratif,

VU l’article L 1612-12 du code général des collectivités territoriales relatif au vote 
du compte administratif,

VU le rapport de présentation ci-joint annexé

CONSIDERANT les documents ci-annexés décrivant, pour le budget principal et 
les budget annexes :

 - les ouvertures de crédits et les prévisions de recettes votées dans le cadre du budget 
primitif, du budget supplémentaire et des décisions modificatives de l'exercice 2011,
 - les réalisations de recettes et de dépenses effectuées au cours de l’exercice 2011,
 - les restes à réaliser à la clôture de l’exercice 2010,

CONSIDERANT que  les  comptes  de  gestion  et  financiers  de  l’exercice  2011 
retraçant :

- l’exécution du budget,
- la situation de la comptabilité générale,
- la situation des valeurs inactives,
ont bien été fournis par le comptable public pour le budget principal et les 

budgets annexes,

Monsieur le président ayant quitté la salle, le conseil de communauté, après en 
avoir délibéré :
 -  approuve le compte administratif pour l’exercice 2011 tel qu’il est dressé dans le 
tableau «résultat et consolidation du compte administratif 2011»,

-  constate, pour le budget principal  :
Section de fonctionnement Section d’investissement

Résultat de l’exercice 2011 3 092 268,13 € 746 019,56 €
Résultat global de clôture
(intégrant  les  résultats  des 
exercices précédents)

4 092 268,13 € 6 233 095,02 €

Résultat global après reports 3 982 982,13 € 365 103,02 €



COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU PAYS CHATELLERAUDAIS

Délibération du conseil communautaire  

du 10 avril  2012 n° 2 page 2/2

- constate, pour le budget annexe des transports urbains  :

Section de fonctionnement Section d’investissement
Résultat de l’exercice 2011 - 212 570,50 € 325 726,95 €
Résultat global de clôture
(intégrant  les  résultats  des 
exercices précédents)

- 31 976,33 € 931 179,63 €

Résultat global après reports - 31 976,33 € 412 849,63 €

- constate, pour le budget annexe de l’assainissement  :
Section de fonctionnement Section d’investissement

Résultat de l’exercice 2011 590 164,16 € - 468 840,68 €
Résultat global de clôture
(intégrant  les  résultats  des 
exercices précédents)

680 974,16 € 1 232 341,11 €

Résultat global après reports 680 974,16 € - 1 872 630,89 €

- constate, pour le budget annexe de l'aménagement des zones d'activ ités  :
Section de fonctionnement Section d’investissement

Résultat de l’exercice 2011 3 349 760,88 € 0,00 €
Résultat global de clôture
(intégrant  les  résultats  des 
exercices précédents)

3 349 673,19 € - 941 248,84 €

- constate, pour le budget annexe de la gestion des déchets  :
Section de fonctionnement Section d’investissement

Résultat de l’exercice 2011 409 376,50 € - 426 280,86 €
Résultat global de clôture
(intégrant  les  résultats  des 
exercices précédents)

869 376,50 € 1 797 114,23 €

Résultat global après reports 869 376,50 € 505 730,23 €

- constate, pour le budget annexe de l'immobilier économique  :
Section de fonctionnement Section d’investissement

Résultat de l’exercice 2011 194 993,55 € - 684 379,71 €
Résultat global de clôture
(intégrant  les  résultats  des 
exercices précédents)

194 993,55 € - 2 052 474,64 €

Résultat global après reports 194 993,55 € - 3 393 204,64 €

Le Président ne prend pas part au vote.
UNANIMITE

Certifiée exécutoire Pour ampliation,
Par le président de la communauté d’agglomération Pour le président et par délégation,
Transmis à la sous préfecture, le 12/04/2012 n° 2752 La responsable du service juridique
Publié au siège de la CAPC, le 12/04/2012 Emmanuelle ADAM


